INDICAÇÃO Nº 1106/2013
Solicita substituição dos brinquedos instalados no playground do Largo dos Mendes por brinquedos de plástico, bem como o cercamento do espaço.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à substituição dos brinquedos instalados no playground do Largo dos Mendes por brinquedos de plástico, bem como o cercamento do espaço.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz importante uma vez que os brinquedos atualmente instalados no playground do Largo dos Mendes encontram-se em péssimas condições de conservação, oferecendo sério risco de acidente às crianças que os utilizam. O cercamento de espaço tem por objetivo impedir a entrada de cães e gatos, pois os animais têm acessado o local para realizar suas necessidades fisiológicas, o que coloca em risco a saúde das pessoas que visitam a área de lazer.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de junho de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/06/2013 - 12:24:06 04491/2013   /cmj-
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário